
ZARZĄDZENIE NR 95/2017

Wójta Gminy Belsk Duży

z dnia 12 września 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

/jednolity tekst – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm./, art. 257, pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. poz. 885 z 2013 r. z późniejszymi zmianami/, art.8

ust. 1 pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz.

U. z 2016 r. poz. 198 ze zm./, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 219/2017 z dnia 24 sierpnia 2017 r.,

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 224/2017 z dnia 28 sierpnia 2017 roku Wójt Gminy Belsk Duży

zarządza, co następuje:

§ 1.

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2017 Nr XXV/135/2016 Rady Gminy Belsk Duży z

dnia 28 grudnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetowe

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o

kwotę 183 zł

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 41 zł

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 28.605.971 zł

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 224 zł, tj. do kwoty 27.649.189 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały

Budżetowej pn. Dochody na 2017 r.

Zwiększa się wydatki budżetowe

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych o kwotę 2.500 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych)

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85213 – Składki ma ubezpieczenia zdrowotne

opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 183 zł

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań)

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 27 zł (wynagrodzenia i

składki od nich naliczane) oraz o kwotę 14 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań)

3. Zmniejsza się wydatki budżetowe



- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80110 – Gimnazja o kwotę 2.500 zł (wydatki

związane z realizacją ich statutowych zadań)

4. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 37.665.420 zł

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 224 zł, tj. do kwoty 26.248.122 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały

Budżetowej pn. Wydatki na 2017 r.

5. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Zał. Nr 3 do

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na

2017 r.

6. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących 

na zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 

4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2017 rok.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt

Władysław Piątkowski



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 95/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 12 września 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

dotacje

środki 

europejskie i inne 

środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i inne 

środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

852 POMOC SPOŁECZNA 176 543 183 176 726 176 726 176 726 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

173 943 183 174 126 183 183 0 0 0 0

855 RODZINA 5 861 739 41 5 861 780 5 861 780 5 854 084 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami

1 571 043 41 1 571 084 41 41 0 0 0 0

Dochody ogółem 28 605 747 224 28 605 971 27 649 189 6 897 224 9 803 956 782 873 268 0

majątkowe

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

Uzasadnienie: 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 219/2017 z dnia 24 sierpnia 2017 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 224/2017 z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie planu dotacji na zadania zlecone i własne na 2017 r.  



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 95/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 12 września 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

                                  
                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 14 325 619 0 14 325 619 11 575 472 2 750 147

80110 Gimnazja 5 063 147 -2 500 5 060 647 -2 500 0

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

483 206 2 500 485 706 2 500 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 010 430 183 1 010 613 1 010 613 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

14 188 183 14 371 183 0

855 RODZINA 5 905 063 41 5 905 104 5 905 104 0

85503 Karta Dużej Rodziny 43 41 84 41 0

37 665 196 224 37 665 420 26 248 122 11 417 298Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

Planowane wydatki na 2017 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 95/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 12 września 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 575 472 0 11 575 472 10 664 111 7 942 574 2 721 537 437 358 424 988 49 015 0 0

80110 Gimnazja 2 378 129 -2 500 2 375 629 -2 500 0 -2 500 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach 

artystycznych

483 206 2 500 485 706 0 0 0 2 500 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 010 430 183 1 010 613 416 002 346 079 69 923 0 594 611 0 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji 

społecznej

14 188 183 14 371 183 0 183 0 0 0 0 0

855 RODZINA 5 905 063 41 5 905 104 173 067 140 625 32 442 0 5 732 037 0 0 0

85503 Karta Dużej Rodziny 43 41 84 41 27 14 0 0 0 0 0

26 247 898 224 26 248 122 18 135 689 11 871 496 6 264 193 915 918 6 958 489 49 015 0 189 011

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział
Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

U z a s a d n i e n i e: 

Zwiększone wydatki w kwocie 224 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna przeznacza się kwotę 183 zł na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla 

opiekunów 

- w dziale 855 – Rodzina przeznacza się kwotę 41 zł na sfinansowanie kosztów związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie przeniesiono kwotę 2.500 zł w wydatkach bieżących Publicznego Gimnazjum w Belsku Dużym w związku z pilną potrzebą 

sfinansowania wypłaty dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli. 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 95/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 12 września 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

Przed 

zmianą Zmiana

Po 

zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

855 RODZINA 5 854 043 41 5 854 084 5 854 043 41 5 854 084 5 854 084 0

85503 Karta Dużej Rodziny 43 41 84 43 41 84 41 0

Ogółem 6 218 704 41 6 218 745 6 218 704 41 6 218 745 6 218 745 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:


